切り捨てるものとする。また、当社が合併または会

社分割を行う場合、その他これらの場合に準じて付

与株式数の調整を必要とする場合には、必要かつ合

理的な範囲内で、付与株式数は適切に調整されるも

のとする。

エ. 各新株予約権の発行価額

無償とする。

――――――――――

前事業年度
(自 平成16年４月１日
至 平成17年３月31日)

当事業年度
(自 平成17年４月１日
至 平成18年３月31日)

オ. 各新株予約権の行使に際して払込みをすべき金額

各新株予約権の行使に際して払込みをすべき金額

は、新株予約権発行の日の属する月の前月各日（取

引が成立しない日を除く。）における株式会社東京

証券取引所における当社普通株式の普通取引の終値

の平均値に1.05を乗じた金額とする。ただし、当該

行使価額が新株予約権発行日の前営業日の終値（取

引が成立しない場合はそれに先立つ直近日の終値）

を下回る場合は、当該終値をもって行使価額とす

る。なお、新株予約権発行日以降、当社普通株式の

分割または併合が行われる場合には、次の算式によ

り行使価額を調整し、調整により生ずる１円未満の

端数は切り上げる。

上記のほか、新株予約権発行日以降、当社が他社と

合併または会社分割を行う場合、資本減少を行う場

合、その他これらの場合に準じて行使価額の調整を

必要とする場合には、必要かつ合理的な範囲で、行

使価額は適切に調整されるものとする。

カ. 新株予約権の権利行使期間

平成17年８月１日から平成22年７月30日までとす

る。

キ. 新株予約権の行使の条件

① 各新株予約権の一部行使はできないものとす

る。

② その他の権利行使の条件は、新株予約権発行の

取締役会決議において定める。

ク. 新株予約権の消却事由および条件

当社が消滅会社となる合併契約書承認の議案が当社

株主総会で承認された場合、または当社が完全子会

社となる株式交換契約書承認の議案もしくは株式移

転の議案につき当社株主総会で承認された場合は、

新株予約権は無償で消却することができる。

ケ. 新株予約権の譲渡制限

新株予約権を譲渡するには取締役会の承認を要す

る。

調整後行

使価額
＝

調整前

行使価額
×

１

分割・併合の比率

――――――――――

⑤ 【附属明細表】

【有価証券明細表】

【株式】

【債券】

該当事項はありません。

【その他】

銘柄 株式数(株) 貸借対照表計上額(千円)

投資有価証
券

その他有
価証券

 ㈱T&Dホ－ルディングス 100 909

小 計 100 909

計 100 909

種類及び銘柄 投資口数等（口） 貸借対照表計上額（千円）

有価証券

   ダイワＭＭＦ 100,007,716 100,007

その他有
価証券

 国際ＭＭＦ 498,790,178 498,790

  小計 ― 598,797

投資有価
証券

その他有
価証券

（証券投資信託の受益証券）
アジアオセアニア好配当株式

10,000,000 10,698

（証券投資信託の受益証券）
Eaton Vance Institutional Senior Loan
Trust Series Ⅱ

49,978,759 500,262

（投資事業有限責任組合及びそれに類する
組合への出資）
 ＶＡ１号投資事業有限責任組合

55 38,500

（投資事業有限責任組合及びそれに類する
組合への出資）
ミレニアファンド１号投資事業組合

30 31,500

（投資事業有限責任組合及びそれに類する
組合への出資）
ATC１号投資事業組合

90 87,195

小計 ― 668,156

計 ―   1,266,954

【有形固定資産等明細表】

資産の種類
前期末残高
(千円)

当期増加額
(千円)

当期減少額
(千円)

当期末残高
(千円)

当期末減価
償却累計額
又は償却
累計額(千円)

当期償却額
(千円)

差引当期末
残高
(千円)

有形固定資産

 建物 71,096 4,629 ― 75,725 14,569 4,071 61,156

 構築物 25,122 ― ― 25,122 14,264 2,583 10,857

 機械及び装置 ― 5,924 ― 5,924 463 463 5,461

 車両及び運搬具 11,719 8,700 7,731 12,688 6,484 4,344 6,204

 工具器具及び備品 30,433 10,935 4,492 36,876 20,569 5,581 16,306

 土地 11,518 293 ― 11,812 ― ― 11,812

 建設仮勘定 1,626 ― 1,626 ― ― ― ―

有形固定資産計 151,516 30,483 13,850 168,149 56,351 17,043 111,797

無形固定資産

 営業権 7,719 ― ― 7,719 5,276 1,543 2,442

 商標権 304 ― ― 304 175 30 129

 ソフトウェア 8,579 36,653 ― 45,232 6,418 1,721 38,814

無形固定資産計 16,603 36,653 ― 53,256 11,870 3,295 41,386

長期前払費用 ― 458 305 152 ― ― 152

繰延資産

― ― ― ― ― ― ― ―

繰延資産計 ― ― ― ― ― ― ―

【資本金等明細表】

（注）１ 資本金及び資本準備金の当期増加額は、新株予約権の行使によるものであります。

   ２ 普通株式の当期増加額は株式分割（1：5）及び新株予約権の行使によるものであります。

   ３ 当期末残高における自己株式は8,000株であります。

【引当金明細表】

（注）１ 貸倒引当金の「当期減少額(その他)」は、一般債権の貸倒実績率の適用による洗替額であります。

２ 役員退職慰労引当金の「当期減少額(その他)」は、退職金の支払がなかったことによるものであります。

区分 前期末残高 当期増加額 当期減少額 当期末残高

資本金(千円) 1,341,500 7,500 ― 1,349,000

資本金のうち
既発行株式

普通株式 (株) (56,000) (225,500) (―) (281,500)

普通株式 (千円) 1,341,500 7,500 ― 1,349,000

計 (株) (56,000) (225,500) (―) (281,500)

計 (千円) 1,341,500 7,500 ― 1,349,000

資本準備金及び
その他資本剰余金

資本準備金

 株式払込剰余金 (千円) 1,167,300 7,500 ― 1,174,800

計 (千円) 1,167,300 7,500 ― 1,174,800

利益準備金及び
任意積立金

利益準備金 (千円) 2,500 ― ― 2,500

任意積立金

 別途積立金 (千円) 200,000 ― ― 200,000

計 (千円) 202,500 ― ― 202,500

区分
前期末残高
(千円)

当期増加額
(千円)

当期減少額
(目的使用)
(千円)

当期減少額
(その他)
(千円)

当期末残高
(千円)

貸倒引当金 2,700 3,783 ― 2,700 3,783

賞与引当金 9,082 10,527 9,082 ― 10,527

役員退職慰労引当金 3,574 386 ― 3,273 687

(2) 【主な資産及び負債の内容】

① 資産の部

ａ 現金及び預金

ｂ 売掛金

イ 相手先別内訳

ロ 売掛金の発生及び回収並びに滞留状況

(注) 上記金額には消費税等が含まれております。

区分 金額(千円)

現金 17,915

預金

普通預金 714,800

預金計 714,800

合計 732,716

相手先 金額(千円)

TERRELL WHOLESALE LTD. LMVD 18,927

Atv Truck Sales LTD. 2,528

Mandedza High School  1,673